[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº 009/2013
Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento de 2013, no valor de R$ 241.800,00 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul , no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei orgânica, baixa o seguinte

D E C R E T O
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir os seguintes créditos especiais no Orçamento de 2013, instituído pela Lei Municipal nº 2.303/2012, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.306/2013, com a seguinte classificação:

04

SECRETARIA DA SAÚDE

0402 10 301 0107 2010

PAB FIXO/VARIÁVEL

0402 10 301 0107 2010 319011

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

0402 10 301 0107 2010 31901100000000 4521
PMAQ

-

R$ 120.900,00

0402 10 301 0107 2010 339030

MATERIAL DE CONSUMO

0402 10 301 0107 2010 33903000000000 4521
PMAQ

-

  R$ 58.000,00

0402 10 301 0107 2010 339014

DIÁRIAS

0402 10 301 0107 2010 33901400000000 4521
PMAQ

-

    R$ 4.000,00

0402 10 301 0107 2010 339036

SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA

0402 10 301 0107 2010 33903600000000 4521
PMAQ

-

    R$ 4.000,00

0402 10 301 0107 2010 339039

SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

0402 10 301 0107 2010 33903900000000 4521
PMAQ

-

  R$ 54.900,00

TOTAL:
                                                                                                      R$ 241.800,00

Art. 2°. Servirá de recursos para a cobertura dos créditos anteriormente elencados o superávit financeiro do exercício anterior com recurso vinculado 4521 – PMAQ, no valor de R$ 241.800,00 (duzentos e quarenta e um mil e oitocentos reais).

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada/RS, em 16 de janeiro de 2013.

Registre-se e Publique-se
                     Carlos Alzenir Catto

          Data Supra                                                          Prefeito Municipal

             Noely Maria de Castro

         Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA